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Czemu schłodzone pomidory tracą smak?

Zmiany w zakresie syntezy związków lotnych oraz zmian przejściowych metylacji DNA wiąże
się z pogorszeniem smaku pomidorów.
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W wyniku schłodzenia pomidorów poniżej temperatury 12°C dochodzi do wytwarzania związków
odpowiedzialnych za smak.

Przedstawiciele Uniwersytetu Cornella oraz Florydzkiego i badacze z Chin uważają, iż wskutek
schłodzenia w lodówce domowej lub przemysłowych magazynach dochodzi do obniżenia liczby
transkryptów (kopie nici matrycowej DNA o sekwencji takiej samej jak sekwencja nici kodującej)
enzymów, które syntezują kluczowe związki lotne i czynników transkrypcyjnych znaczących dla
procesu dojrzewania.

Badacze z pisma PNAS zaobserwowali, iż po upływie 7 dniu w trakcie, których przechowywano
w temp. ok. 4°C, pomidory traciły pewną część związków odpowiedzialnych za ich specyficzną woń. 
W wyniku przywrócenia na parę dni temp. 20°C okazało się, iż ekspresja tylko niektórych genów
wracała do stanu początkowego, co wpływało na ocenę konsumentów. Po przeprowadzonych testach
smakowych, do których przystąpiło 76 osób, zauważono, że pomidory świeże były lepsze od
schłodzonych.

Należy zaznaczyć, iż nie dochodzi do utraty związków zapachowych wskutek chłodzenia pomidorów
przez 3 dni. Przedstawiciel Uniwersytetu Florydzkiego Denise Tieman stwierdza, że następuje
przejściowy wzrost metylacji promotorów ( regiony genów inicjujące transkrypcję) w wyniku spadku
temperatury.

W chwili obecnie prowadzone są badania, których celem jest wyhodowanie pomidorów, które nie
będą tracić właściwości zapachowo-smakowych podczas chłodzenia.

Źródło: PhysOrg
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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